
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°474Terça-feira 07 de Março de 2023

 Pag. 01/04 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  

Ano:003
  

 
     

 

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
       CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2023 

 
PROCESSO: 001/2023 
 
DISPENSA: 001/2023 
 
PARTES – CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e SUPERMERCADO SARRUF 
LTDA. 
 
OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para 
atender a Câmara Municipal de Douradina – MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.400,90 (Dois mil e quatrocentos reais e noventa 
centavos) 
 
VIGENCIA: 13 de janeiro de 2023 
 
ASSINAM: Kaique Freire Reis – pela Contratante. 
                     Daniele Cristina Sarruf Raulino Silva – pela Contratada. 
 

Douradina – MS, 13 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°474Terça-feira 07 de Março de 2023

 Pag. 02/04 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  

Ano:003
  

 
     

 

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
       CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2023 

 
PROCESSO: 001/2023 
 
DISPENSA: 001/2023 
 
PARTES – CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e CARLOS ADRIANO LIRA 
ALBERTINI – ME 
 
OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para 
atender a Câmara Municipal de Douradina – MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.100,16 (Seis mil e cem reais e dezesseis centavos ) 
 
VIGENCIA: 13 de janeiro de 2023 
 
ASSINAM: Kaique Freire Reis – pela Contratante. 
                     Carlos Adriano Lira Albertini – pela Contratada. 
 

Douradina – MS, 13 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°474Terça-feira 07 de Março de 2023

 Pag. 03/04 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  

Ano:003
  

 
     

 

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
       CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2023 

 
PROCESSO: 001/2023 
 
DISPENSA: 001/2023 
 
PARTES – CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e MBP – COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA. 
 
OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para 
atender a Câmara Municipal de Douradina – MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.360,72 (Três mil e trezentos e sessenta reais e 
setenta centavos) 
 
VIGENCIA: 13 de janeiro de 2023 
 
ASSINAM: Kaique Freire Reis – pela Contratante. 
                     Michel Antônio Prechitko – pela Contratada. 
 

Douradina – MS, 13 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°474Terça-feira 07 de Março de 2023

 Pag. 04/04 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  

Ano:003
  

 
     

 

 

 

 

ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 

 
EDITAL N. º 010/2023 - Retificação 

 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO 

DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO 
MUNICIPIO DE DOURADINA/MS 

 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADINA, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, vem retificar o item 9.16.2 
– pontuação para a prova de títulos para os cargos de Professor em todas as áreas do 
ensino do Edital n. 01/2022 passando a constar a seguinte redação:  
 
9.16.1. PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR  

ESPECIFICAÇÃO  VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 

04 TEMPO DE SERVIÇO 
Serviço prestado à Administração Pública Municipal, 
Estadual ou Federal: Certidão ou Declaração original ou cópia, 
em papel timbrado, com assinatura e carimbo do responsável 
pelo órgão de recursos humanos do tempo de serviço, devendo 
constar o período com dia, mês e ano do serviço prestado na 
área específica do cargo 

0,4 

(para cada 
180 dias de 

serviço) 

1,6 

 
2. Ficam ratificadas as demais disposições do Edial n. 01/2022 publicado em Diário 
Oficial do Município e disponibilizado no portal de concursos da DELTA 
(http://www.concursoms.com.br) e da Prefeitura (http://www.douradina.ms.gov.br/) e, 
facultativamente, em outros órgãos da imprensa.  
 

Douradina – MS, 03 de março de 2023.  
 
 
 

JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Christopher Pinho Ferro Scapinelli 
Delta Consultoria e Treinamentos 


		2023-03-07T08:04:50-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




